
Název projektu: Centrum aktivního života – zázemí pro komunitní činnost 

   v objektu Liebigova paláce – bývalé galerie 

 

Záznam z pracovní schůzky 12. 10. 2016 

Přítomni: Mgr. A. Řičánková (NPÚ), Mgr. J. Hušková DiS (NPÚ), M. Dufek (Kontakt), Mgr. V. 

Maškarincová (MML), p. Ronec (MML), ing. arch. J. Lajksner (MML) 

Cílem schůzky byla konzultace přípustných zásahů do památkově chráněného objektu před 

zadáním zpracování projektové dokumentace. Veškeré zásahy budou s NPÚ dále 

projednány během zpracování projektové dokumentace. 

1.NP  

- NPÚ požaduje zachovat schodiště 1.46  

- výtah je možné umístit do m. č. 1.43 a 1.44 

- MML požádal NPÚ o vyjádření k možnosti probourání zdí mezi m. 1.30 s m. č. 1.28 a 1.29 

- NPÚ nepřipouští vybourání dělících stěn a spojení m. č. 1.04,1.05 a 1.06  

- NPÚ připouští vybourání dělících stěn mezi m. č. 1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.38 a 1.39 

- mezi m. č. 1.01 a 1.31 je možné v místě stávajícího okna zřídit průchod/dveře 

2.NP 

- mezi m. č. 2.18 – 2.28 lze doplnit dveřní křídla (stopy po původních dveřních křídlech jsou 

patrné na stávajících obložkových zárubních) a lze obnovit původní vstupy z chodby do 

těchto místností (viz. Stavebně-historický průzkum 2008) 

- lze obnovit původní vstupy na terasu z m. č. 2.28 a 2.29  

- vstup do výtahu je možný z m. č. 2.31 v místě nepůvodní zazdívky 

3.NP 

- příčky mezi m. č. 3.27 a 3.29 a mezi m. č. 3.24 a 3.25 je možné odstranit 

- prostory ve 3.NP lze prosvětlit bočními stěnami stávajících světlíků S1-S4. 

- prostory ve 3.NP lze prosvětlit světlovody nebo vikýři napojenými na stávající okna ve 

střeše, jejich počet lze zvýšit po odsouhlasení NPÚ 

- m. č. 3.17 lze prosvětlit přes strop ze stávajícího světlíku nad hlavním schodištěm   

Podkroví 

- případné zateplení podlahy bude provedeno bez zásahu do stávající konstrukce podlahy 

Zahrada 

- NPÚ požaduje řešit parkování mimo stávající plochy zeleně 

(označení místností dle Stavebně historického průzkumu 2008) 

zapsal Ing. arch. Jan Lajksner 

14. 10. 2016 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz po pracovní schůzce: 

Objekt je v současném stavu velmi náročný na spotřebu energií. Náklady na vytápění činily 

v posledních 2 letech provozu galerie 698 resp. 753 tis. Kč za rok. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o památkově chráněný objekt, není možné zateplení fasád. Energetickou náročnost 

objektu lze snížit pouze zateplením podlahy podkroví a dobře tepelně izolujícími okny.  

Z tohoto důvodu MML žádá NPÚ o vyjádření, zda při repasi nebo výměně špaletových oken 

je možné do vnějších křídel osadit tepelně izolační dvojsklo s tmavým rámečkem (obdobně 

jako na budově SPŠSE na Masarykově tř. v Liberci). 


